ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.04.2017
г. Екатеринбург

-N"2 249-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловекой
области от 27.12.2013 Х!! 1661-ПП «О создании государственных автономных

учреждений культуры Свердловекой области путем изменения типа
существующих государственных бюджетных учреждений культуры
Свердловекой области» и признаllИИ утратившими силу некоторых

постановлений Правительства Свердловекой области

В соответствии с Федеральным законом от 03 ноября 2006 года -N"2 174-ФЗ
«Об автономных учреждениях», статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта
1999 года -N"Q 4-0З «О правовых актах в Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 17.05.2011 -N"Q 556-ПП
«Об осуществлении областными исполнительными органами государственной
власти Свердловской области функций и полномочий учредителя
государственных учреждений Свердловской области», в целях обеспечения
деятельности государственных автономных учреждений культуры Свердловской
области Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 27.12.2013 -N"Q 1661-ПП «О создании государственных автономных учреждений
культуры Свердловской области путем изменения типа существующих
государственных бюджетных учреждений культуры Свердловской области»
(<<Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru). 2013, 31 декабря, -N"Q 423) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 26.11.2014 -N"2 1056-ПП,
от 02.07.2015 -N"Q 569-ПП, от 12.04.2016 -N"Q 260-ПП, от 13.05.2016 -N"Q 314-ПП
и от 29.12.2016 -N"Q 963-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 27.12.2013 -N"Q 1661-ПП), следующие изменения:

1) подпункты 5-7 пункта 2 признать утратившими силу;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Свердловской области от 04.03.2009

-N"Q 238-ПП «Об утверждении состава Наблюдательного совета государственного
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская ордена

Отпечатано ДЛЯ Правитепьства СвеPДnО8СКОЙ oбnасти. Заказ N'i 575. Тираж 14000 3fcз.

http://www.pravo.gov66.ru.

2

Трудового Красного Знамени государственная академическая филармония»
(Собрание законодательства Свердловской области, 2009, NQ 3-1, ст. 290)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 15.03.2010 NQ 379-ПП, от 26.07.2010 NQ1117-ПП и от 28.11.2012
NQ1345-ПП;

2) постановление Правительства Свердловской области от 25.01.2010
NQ40-ПП «Об утверждении состава наблюдательного совета государственного
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский
государственный областной Дворец народного творчества» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2010, NQ 1-1, ст. 59) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.07.2010
NQ1116-ПП, от 28.11.2012 NQ1345-ПП, от 04.04.2013 NQ438-ПП и от 06.08.2013
NQ1002-ПП; ,

3) постановление Правительства Свердловской области от 19.10.2011
NQ1405-ПП «Об утверждении состава наблюдательного совета государственного
автономного учреждения культуры Свердловской области «Уральский центр
народного искусства» (<<Областная газета», 2011, 25 октября, NQ 388-389)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 28.11.2012 NQ1345-ПП и от 04.04.2013 NQ438-ПП;

4) постановление Правительства Свердловской области от 09.11.2011
NQ1562-ПП «Об утверждении состава наблюдательного совета государственного
автономного учреждения культуры Свердловской области «Уральский
государственный театр эстрады» (<<Областная газета», 2011, 22 ноября,
NQ436-437) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 28.11.2012 NQ 1345-ПП, от 04.04.2013 NQ438-ПП,
от 02.04.2014 NQ270-ПП и от 19.08.2015 NQ754-ПП;

5) постановление Правительства Свердловской области от 14.12.2011
NQ1716-ПП «Об утверждении состава наблюдательного совета государственного
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская
государственная детская филармония» (<<Областная газета», 2011, 21 декабря,
NQ481-482) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 28.11.2012 NQ1345-ПП и от 04.04.2013 NQ438-ПП;

6) постановление Правительства Свердловской области от 21.12.2011
NQ1754-ПП «Об утверждении состава наблюдательного совета государственного
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский
государственный академический театр драмы» (<<Областная газета», 2011,
28 декабря, NQ494-495) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 28.11.2012 NQ1345-ПП, от 04.04.2013
NQ438-ПП, от 03.12.2013 NQ1486-ПП и от 12.09.2016 NQ653-ПП.

7) постановление Правительства Свердловской области от 16.04.2013
NQ497-ПП «О назначении членов наблюдательного совета государственного
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловский
государственный Академический театр музыкальной комедии» (<<Областная
газета», 2013, 25 апреля, NQ192-193) с изменениями, внесенными постановлением
Правительства Свердловской области от 19.08.2015 NQ755-ПП;

3

8) постановление Правительства Свердловской области от 16.04.2013
N2498-ПП «О назначении членов наблюдательного совета государственного
автономного учреждения культуры Свердловской области «Свердловская ордена
Трудового Красного Знамени государственная академическая Филармония»
(<<Областная газета», 2013, 23 апреля, N2 189-190) с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Свердловской области от 12.09.2016 N2 65З-ПП;

9) состав наблюдательного совета государственного автономного
учреждения культуры Свердловской области «Музей истории камнерезного
и ювелирного искусства», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 27.12.2013 N2 1661-ПП;

1О) состав наблюдательного совета государственного автономного
учреждения культуры Свердловской области «Невьянский государственный
историко-архитектурный музей», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 27.12.2013 N2 1661-ПП;

11) состав наблюдательного совета государственного автономного
учреждения культуры Свердловской области «Свердловский областной
краеведческий музей», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 27.12.2013 N2 1661-ПП.

3. Министерству культуры Свердловской области в течение двух недель со
дня принятия настояrцего постановления обеспечить принятие правового акта
Министерства культуры Свердловской области, определяюrцего составы
наблюдательных советов государственных автономных учреждений
Свердловской области, в отношении которых Министерство культуры
Свердловекой области осуrцествляет функции и полномочия учредителя.

4. Настояrцее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002
	00000003